
ZARZĄDZENIE NR 0050.490.2023 
BURMISTRZA ŻELECHOWA 

z dnia 12 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Żelechów na rok 2023 

Na podstawie art. 222 ust. 4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) jak również udzielonych upoważnień określonych w § 
10 pkt 6 Uchwały budżetowej Nr XLVII/328/2022 Rady Miejskiej w Żelechowie z dnia 1 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2023 rok, Burmistrz Żelechowa postanawia:   

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 17 885,00 zł. zgodnie Tabelą Nr 1 do 
niniejszego Zarządzenia. 

Dochody po zmianach stanowi kwota 41 411 503,22 zł. 

a) dochody bieżące 38 265 236,22 zł. 

b) dochody majątkowe 3 146 267,00 zł. 

§ 2. Dokonać zwiększenia planu wydatków budżetowych o kwotę 17 885,00 zł. zgodnie z Tabelą Nr 2 do 
niniejszego Zarządzenia. 

Wydatki po zmianach stanowi kwota 47 879 184,54 zł. 

a) wydatki bieżące 37 965 260,72 zł. 

b) wydatki majątkowe 9 913 923,82 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Żelechowa 
 
 

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980EE7D1-C19B-461D-88A1-60754EE8B79F. Podpisany Strona 1



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 505 215,00 522 060,00

Pomoc w zakresie dożywiania 23 955,00 40 800,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

23 955,00 40 800,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 244,58 6 284,58

Pozostała działalność 5 244,58 6 284,58

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

1 120,00 2 160,00

41 393 618,22 41 411 503,22

Rozdział Paragraf

85230

2030

85395

2100

Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.490.2023

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Zmiana

16 845,00

16 845,00

16 845,00

1 040,00

1 040,00

1 040,00

Razem: 17 885,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980EE7D1-C19B-461D-88A1-60754EE8B79F. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 4 525 892,54

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 003 495,30

Zakup usług pozostałych 81 965,30

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 120 400,00

Honoraria 3 000,00

Wynagrodzenia bezosobowe 23 000,00

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Zakup usług pozostałych 80 000,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 925 828,46

Ochotnicze straże pożarne 847 756,91

Zakup materiałów i wyposażenia 58 000,00

Zakup usług zdrowotnych 9 000,00

Pozostała działalność 77 671,55

Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

Różne rozliczenia 250 000,00

Rezerwy ogólne i celowe 250 000,00

Rezerwy 250 000,00

Pomoc społeczna 2 172 260,00

Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

126 000,00

Świadczenia społeczne 116 000,00

Ośrodki pomocy społecznej 636 100,00

Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 877,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 249 120,00

Wynagrodzenia bezosobowe 27 520,00

Pomoc w zakresie dożywiania 65 955,00

Świadczenia społeczne 65 955,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5 244,58

Po zmianie

Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 0050.490.2023

Burmistrza Żelechowa 
z dnia 12 czerwca 2023 r. 

Rozdział Paragraf Zmiana

4170

3110

82 800,00

36 720,00

82 800,00

6 284,58

Dział

750

75023

4300

4090

4170

4210

4 550 892,5425 000,00

15 000,00 3 018 495,30

15 000,00 96 965,30

10 000,00 130 400,00

1 200,00 4 200,00

10 000,00 33 000,00

20 000,00

68 800,00

754

758

75075

75412

75495

75818

10 000,00

5 000,00

-11 200,00

0,00

-3 000,00

3 000,00

5 000,00

5 000,00

-30 000,00

-30 000,00

-30 000,00

16 845,00

-5 500,00

-5 500,00

-3 700,00

4300

4210

4280

4210

4810

3110

4040

930 828,46

55 000,00

847 756,91

12 000,00

82 671,55

15 000,00

220 000,00

220 000,00

220 000,00

2 189 105,00

120 500,00

110 500,00

632 400,00

28 177,00

258 320,00

852

853

85214

85219

85228

85230

-3 700,00

9 200,00

9 200,00

16 845,00

16 845,00

1 040,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980EE7D1-C19B-461D-88A1-60754EE8B79F. Podpisany Strona 1



Pozostała działalność 5 244,58

Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

1 120,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 435 855,67

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 056 196,94

Zakup energii 610 000,00

Pozostała działalność 1 910 929,86

Zakup usług pozostałych 403 000,00

Kultura fizyczna 585 567,43

Zadania w zakresie kultury fizycznej 159 100,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

Zakup środków żywności 1 447,00

47 861 299,54

-60,00

60,00

Razem: 17 885,00

926

92605

3280

4260

4300

4110

4220

6 284,58

2 160,00

8 435 855,67

1 051 196,94

605 000,00

1 915 929,86

408 000,00

585 567,43

159 100,00

60,00

1 387,00

47 879 184,54

900

85395

90015

90095

1 040,00

1 040,00

0,00

-5 000,00

-5 000,00

5 000,00

5 000,00

0,00

0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980EE7D1-C19B-461D-88A1-60754EE8B79F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 0050.490.2023 Burmistrza Żelechowa z dnia 12 czerwca 2023 roku 

Niniejszym Zarządzeniem wprowadza się do planu dochodów jak i wydatków ogółem zwiększenie 
o kwotę 17 885,00 zł. powstałe w związku z: 

1.wprowadzeniem środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy na wypłatę świadczeń pieniężnych 
(40,00 zł.) w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 1 040,00 zł. 

2.wprowadzeniem środków na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 73 z dnia 2 czerwca 
2023 r. w kwocie 16 845,00 zł. z przeznaczeniem na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” 

W wydatkach budżetu obok zwiększenia planu wydatków wprowadzono również przeniesienia w planie 
na podstawie udzielonych upoważnień Burmistrzowi przez Radę Miejską w Żelechowie uchwałą w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Żelechów na 2023 r. 

Dokonano przeniesień w budżetach: 

- Miejsko - Gminnego Ośrodka Kultury w Żelechowie, 

- Urzędu Miejskiego jako jednostki budżetowej w Żelechowie. 

Dokonano również częściowego rozdysponowania rezerwy ogólnej tj. w kwocie 30 000,00 zł. 
z przeznaczeniem na: 

- zakup usług pozostałych w rozdziale 75023 – w kwocie 15 000,00 zł., 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75075 – w kwocie 10 000,00 zł., 

- zakup materiałów i wyposażenia w rozdziale 75495 – w kwocie 5 000,00 zł. 

 Burmistrz Żelechowa 

  

Łukasz Bogusz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 980EE7D1-C19B-461D-88A1-60754EE8B79F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 0050.490.2023 BURMISTRZA ŻELECHOWA z dnia 12 czerwca 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




